

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala

1. zenbakia

Data 2002-01-03

5 orria

3 GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO XEDAPEN OROKORRAK ALDUNDIA - OGASUNA ETA FINANTZAK Abenduaren 14ko 1281/2001 Foru Agindua, 565 eredua onartzen duena.

Abenduaren 14ko 1.281/2001 FORU AGINDUA, Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Bereziaren aitorten-likidaziorako 565 eredu berria onartzen duena.

Irailaren 15ko 785/1998 Foru Aginduaren bidez 565 eredu berria onartu zen, Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Bereziaren aitorten-likidazioari buruzkoa.

Urtarrilaren 30eko 2/2001 Foru Dekretuaren bidez, 4 apartatua gehitu zitzaion Zerga Bereziei buruzko 20/1998 Foru Dekretuari. Apartatu horretan, Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Bereziaren oinarri ezargarriaren zenbatekoa 100eko 50 murriztu ahal izateko beste kasu bat arautu da, gidariaren plaza barne hartuta gutxienez bost eta gehienez bederatziz plazako edukiera homologatua duten ibilgailu automobileren dagokien, baldin eta familia ugariarentzat bakarrik erabiltzen badira, aurretik Zerga Administrazioak hala aitortuta.

Komeni da aitorten-likidaziorako eredu aldaketak, oinarri ezargarria murrizteko beste kasu hau jasotzeko asmoz.

Martxoaren 3ko 20/1998 Foru Dekretuak, Gipuzkoako lurralde historikoaren zerga araudia Zerga Bereziei buruzko abenduaren 28ko 38/1992 Legea egokitzen duenak, 77.1 artikuluan Ogasuneko eta Finantzetako foru diputatuari baimena ematen dio zerga autolikidatu eta ordaintzeko tokia, modua, epeak eta inprimakiak erabaki ditzan.

Beraz, eta baimen horiek erabiliz, hauxe,

XEDATU DUT

1. artikulua. 565 eredu berria onartzea.

565 eredu berria onartu da, Zenbait Garraiobideren gaineko Zergaren aitorten-likidazioari buruzkoa. Foru agindu honen eranskinean ageri da, eta lau ale dauzka: Bat entitate laguntzailearena; beste bat interesatuarena; eta gainerakoak Administrazioarenak.

2. artikulua. 565 eredu aurkeztera behartuak.

565 eredu ondoko hauek aurkeztu behar dute: Gipuzkoan garraiobideak (estatuan eginak, inportatuak, berriak edo erabiliak) lehen aldiz eta behin betiko beren izenean matrikulatzen dituzten zergapekoek; Zerga Bereziei buruzko 20/1998 Foru Dekretuak xedapen gehigarri bakarrean aipatutako pertsona edo entitateek, dekretu bereko 70.1.d) artikuluan jasotako kasuan; edo, bestela, beren izenean garraiobidea matrikulatzen dituzten pertsonen edo entitateen, Zerga Bereziei buruzko Foru Dekretuak 70.3 artikuluan jasotako kasuetan.

Eredu hori, era berean, zergaren araudiari jarraiki zergapetu gabe eta salbuetsita dauden kasuak gertatzen direnean ere aurkeztu beharko da.

3. artikulua. Aitorpen-likidazioa aurkezteko tokia.

565 eredia Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako Zergak Kudeatzeko Zerbitzuan aurkeztu beharko da. Dena den, aurretik zerga ordaindu beharko da, hala dagokionean, Zergabilketaren Erregelamenduak jasotako moduan zergabilketan laguntzaile gisa jarduteko baimenduta dauden entitateetako batean: Bankuak, aurrezki kutxak edo kreditu kooperatibak.

Foru Ogasuneko zerga bulegoetan ere aurkez daiteke eredia, baldin eta atzerritik datorren ibilgailu bati buruzko aitorpen positiboa ez bada edo aitorpen kenkariduna, murrizpena, salbuetsia edo zergari lotu gabea ez bada.

Eredua Zeharkako Zergak Kudeatzeko Zerbitzuan edo zerga bulegoetan aurkeztu ondoren, Administrazioaren aleetako bat aitortzaileari emango zaio organismo eskudunari aurkez diezaion: Gipuzkoako Trafiko Buruzagitza, Itsasontzien Matrikulen Erregistroa edo Aireontzien Erregistroa.

Garraibidea matrikulatzeko, erosleei exigituko zaie Gipuzkoako Foru Ogasunak zigilatutako 565 eredia aurkeztea, hala dagokienean ordaindu ondoren.

4. artikulua. Aitorpen-likidazioa aurkezteko epea.

565 ereduaren aurkezpena eta, hala dagokionean, ordainketa hilabeteko epean egingo dira garraibidea eskuratu denetik aurrera eta, nolana ere, garraibidea behin betiko matrikulatu baino lehen.

5. artikulua. Dokumentazioa.

Aitorpen-likidazioaren 565 eredia aurkezterakoan, dokumentazio hau erantsi beharko da:

a) Zergapekoaren identifikazio fiskaleko zenbakiaren fotokopia.

b) Garraibidearen erosketaren fakturaren jatorrizkoa eta kopia.

c) Ibilgailuaren ikuskapen teknikoaren agiriaren fotokopia edo, itsasontzi edo aireontziak direnean, ezaugarri teknikoen agiriak.

d) «Balio Erantsiaren gaineko Zergaren aitorpen-likidazio ez aldizkakoari» buruzko 309 eredia, zerga ordaindu ondoren, baldin eta Espainia ez den Europako Batasuneko estatu batean erositako garraibide berri bat matrikulatzen bada eta subjektu pasiboa ez badago behartuta Balio Erantsiaren gaineko Zergaren aldizkako aitorpen-likidazioa aurkeztera.

e) «Aitorpen-likidazioa. Ibilgailu erabilien salerosketa» 620 eredia, hala dagokionean zerga ordaindu ondoren, edo «Dohaintzak» 671 eredia Espainia ez den Europako Batasuneko estatu bateko enpresaria edo profesionala ez den pertsona bati erositako garraibide erabili bat matrikulatzen denean.

f) Inportazioari buruzko zerga ordaindu izanaren frogagiria, baldin eta Europako Batasunaren lurraldetik kanpo erositako garraibidea bada.

g) Zergapetu gabe, salbuetsita edo murriztua egotearen arrazoien frogagiriak, hala gertatzen denean.

Amaierako xedapena.

Foru agindu hau 2002ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean.

Donostia, 2001eko abenduaren 14a.—Antton Marquet Artola, Ogasun eta Finantza Departamentuko Foru Diputatua.

(13173) (13720)



8400032812002

Ekitaldia
Ejercicio

Zergaldia
Período

1 IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN

Zergapekoen Obligado Tributario	IFZ / NIF	Deiturak eta izena edo Sozietatearen izena / Apellidos y nombre o Razón social					
	Zerga helbidea / Domicilio fiscal	Zk. Núm.	Letra	Eskaiera Escalera	Oina Piso	Eskaia Mano	Telefonoa / Teléfono
	Udalerrria / Municipio	Posta kod. / Cod. Postal	Gakoa Clave	Probintzia / Provincia		Gakoa Clave	

Eskualdatzailea Transmisor	IFZ / NIF	Deiturak eta izena edo Sozietatearen izena / Apellidos y nombre o Razón social				
	Zerga helbidea / Domicilio fiscal	Probintzia / Provincia			Herria / País	

Ordezkarria Representante	IFZ / NIF	Deiturak eta izena edo Sozietatearen izena / Apellidos y nombre o Razón social					
	Zerga helbidea / Domicilio fiscal	Zk. Núm.	Letra	Eskaiera Escalera	Oina Piso	Eskaia Mano	Telefonoa / Teléfono
	Udalerrria / Municipio	Posta kod. / Cod. Postal	Gakoa Clave	Probintzia / Provincia		Gakoa Clave	

2 GARRAIOBIDEAREN EZAUGARRIAK / CARACTERÍSTICAS DEL MEDIO DE TRANSPORTE

Garraioberria, Espainia ez den Europako Batasuneko estatu batean erosi Medio de transporte nuevo adquirido en un estado de la Unión Europea distinto de España <input type="checkbox"/>				
Jabigailuak Vehículos	Marka / Marca	Mota / Tipo	Modeloa / Modelo	Gakoa Clave
	Identifikazio zk. (taxisa) / N° Identificación (bastidor)		Sailkapena / Clasificación	
	Gasolina motorea / Motor de gasolina <input type="checkbox"/>	Zilindrada / Cilindrada	Ibitaiko kilometroak / Kms recorridos	
Isasontziak Embarcaciones	Diesel motorea / Motor diesel <input type="checkbox"/>			
	Fabrikatzailea / Fabricante	Mota-Modeloa / Tipo-Modelo		Gakoa Clave
	Identifikazioa (itsasontziaren serie zk.) / Identificación (n° construcción)		Nabigazio orduak Horas de navegación	Gehieneko luzera Eslera máxima
Aireontziak Aeronaves	Fabrikatzailea / Fabricante	Modeloa / Modelo		Gakoa Clave
	Serie zk. / N° serie	Fabrikazio urtea / Año fabricación	Hegaldi orduak / Horas de vuelo	Aireontziaren pisua (kg) Peso máximo despegue (kg)

3 AUTOLIKIDAZIOA / AUTOLIQUIDACIÓN

(1) Zergari lotu gabea No sujeto <input type="checkbox"/>	Oinarri ezargarria Base imponible (5)
(2) Salbuetsia Exento <input type="checkbox"/>	Oinarri ezargarri murriztua Base imponible reducida (6)
(3) Oinarri ezargarriaren murrizpena Reducción base imponible <input type="checkbox"/>	Zerga tasa Tipo impositivo (7)
Lotura ezaren edo salbuespenaren arau oinarria Fundamento no-sujeción, exención o reducción (4)	Kuota Cuota (8)
	Kenkaris Deducción (9)
	Guztira ordaintzekoa Total a ingresar (10)

Data eta sinadura Fecha y firma	Zergapekoaren edo ordezkariaren sinadura / Firma de obligado tributario o representante
------------------------------------	---

Ordainketaren frogagarria Justificante de ingreso	Banku, aurrezki kutxa edo kreditu kooperatibatan ordaindu behar da / El ingreso se efectuará en bancos, cajas de ahorro o cooperativas de crédito			
	Zigilua eta sinadura / Sello y firma	Entitatearen gakoa / Clave Entidad	Data / Fecha	Zenbatekoa / Importe

ORGANO ESKUDUNAK BETE BEHARREKO TARTEA
ESPACIO RESERVADO PARA CUMPLIMENTAR POR
EL ÓRGANO COMPETENTE

MATRIKULA
MATRÍCULA

- Lauki ilunduak ez dira bete behar.
- Idatzi hau idazmakina edo boligrafoz bete beharko da, eta letra larriak erabiliz.
- Foru Ogasunean aurkeztu beharko da (Errotaburu pasealekua, 2) **banku, aurrezki kutxa edo kreditu kooperatibetan ordaindu ondoren**. Foru Ogasuneko zerga bulegoetan ere aurkez daiteke, baldin eta atzerritik datorren ibilgailu bati buruzko aitorten positiboa ez bada edo aitorten kenkariduna, murrizpena, salbuetsia edo zergari lotu gabea ez bada.
- Sortzapenaren ekitaldia eta hilabetea jarri beharko duzu.

1.- IDENTIFIKAZIOA

Zergapekoaren, eskualdatzailearen eta, bidezkoa bada, ordezkariaren datuak jarri behar dira.

Honako hauek izango dira zergapeko:

- Espainian behin betiko lehen aldiz bere izenean matrikulazioa egin zaion pertsona edo entitatea.
- Bere izenean garraiobidea matrikulatu zaion pertsona edo entitatea, baldin eta zergarekiko lotura eza edo salbuespena dakarten zirkunstantziak edo beharrikizunak behin betiko matrikulazioaren ondorengo 4 urteetan aldatu badira.

2.- GARRAIOBIDEAREN EZAUGARRIAK

ESPAINIA EZ DEN EUROPAKO BATASUNEKO ESTATU BATEAN EROSIKAKO GARRAIOBIDE BERRIA: jarri "X" laukian, baldin eta matrikulatuko den garraiobidea berria bada eta Espainia ez den Europako Batasuneko estatu batean erosi bada.

IBILGAILUAK: ibilgailuaren ezaugarri teknikoaren orriaren agertzen diren datuak jarriko dira.

ITSASONTZIAK: itsasontziaren ezaugarri teknikoaren orriaren ageri diren datuak jarriko dira.

AIREONTZIAK: aireontziaren ezaugarri teknikoaren orriaren ageri diren datuak jarriko dira.

3.- AUTOLIKIDAZIOA

(1), (2), (3) eta (4): jar ezazu "X" ZERGARI LOTU GABEA, SALBUETSIA edo OINARRI EZARGARRIAREN MURRIZPENA laukian, eta zehatz ezazu lotura eza, salbuespena edo murrizpena arautzen duen lege xedapena eta artikulua.

(5): garraiobide berriak direnean, Baljo Erantsiaren gaineko Zergaren ondorioetarako oinarri ezargarri gisa kalkulatu den zenbatekoa jasoko da.

Garraiobide erabiliak direnean, ordea, zergaren sortzapen egunean duten merkaturako balioa jarriko da, eta hura kalkulatzeko erabil daitezke Ogasuneko eta Finantzetako foru diputatuak besteak beste Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Bereziaren ondorioetarako onartutako balorazio taulak.

(6) Jarri oinarri ezargarriaren %50, baldin eta familia ugariaren izaera aitortua bazaizu.

(7) Jarri indarrean dagoen zerga tasa.

(8) Jarri oinarri ezargarriari (5 laukia) edo, bidezkoa bada, oinarri ezargarri murriztuari (6 laukia) indarrean dagoen zerga tasa (7 laukia) ezarrit ateratzen den emaitza.

(9) Jarri kenkariaren zenbatekoa.

(10) Jarri hasierako kuotaren (8 laukia) eta kenkariaren (9 laukia) arteko diferentzia.

4.- AURKEZPEN EPEA

Aitortenaren aurkezpena eta, bidezkoa bada, ordainketa garraiobidea erosi ondorengo hilabeteko epean egin beharko dira eta, beti ere, behin betiko matrikulatu aurretik.

ERNE

Zergapekoak edo ordezkariak aitorten-likidazioa sinatu beharko du.

Aitortenarekin batera aurkeztu beharreko agiriak:

- Zergapekoaren identifikazio fiskaleko zenbakiaren (IFZ) fotokopia.
- Garraiobidearen erosketa fakturaren jatorrizkoa eta fotokopia.
- Ibilgailu edo ontzien ezaugarri teknikoaren orriaren jatorrizkoa eta fotokopia, ibilgailuak, itsasontziak edo aireontziak izatearen arabera.
- 309 eredia ordainketa egin ondoren, baldin eta Espainia ez den Europako Batasuneko estatu batean erositako ibilgailu berria matrikulatzen bada eta subjektu pasiboa behartuta ez badago BEZaren aldizkako aitorten-likidazioa aurkeztera.
- 620 edo 671 eredia bidezkoa den ordainketa egin ondoren, baldin eta Espainia ez den Europako Batasuneko estatu bateko ez enpresari edo ez profesional bati erosi zaion garraiobidea matrikulatzen bada.
- Inportazio zerga ordaindu izanaren frogagiria, baldin eta ibilgailua Europako Batasunetik kanpoko lurralde batean erosi bada.
- Zergarekiko lotura eza, salbuespena edo murrizpenaren oinarria frogatzeko agiriak, bidezkoa bada.

- Las casillas sombreadas no deberán rellenarse.

- Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizando bolígrafo y con letras mayúsculas.

- Deberá presentarse en la Hacienda Foral, P. Errotaburu nº 2, **una vez efectuado el ingreso en bancos, cajas de ahorro o cooperativas de crédito**. También podrá presentarse en las Oficinas Tributarias de la Hacienda Foral, siempre que no se trate de una declaración positiva de vehículo procedente del extranjero, ni acogida a alguna deducción, exención o no-sujeción.

- Deberá consignar el ejercicio y el mes en el que se produzca el devengo.

1.- IDENTIFICACIÓN

Se harán constar los datos del obligado tributario, transmitente y representante en su caso.

Será obligado tributario:

- La persona o entidad a cuyo nombre se efectúe la primera matriculación definitiva en España.
- La persona o entidad a cuyo nombre se encuentre matriculado el medio de transporte en caso de modificación de las circunstancias o requisitos determinantes de no sujeción o exención en el transcurso de los 4 años siguientes a la matriculación definitiva.

2.- CARACTERÍSTICAS DEL MEDIO DE TRANSPORTE

MEDIO DE TRANSPORTE NUEVO ADQUIRIDO EN UN ESTADO DE LA UNIÓN EUROPEA DISTINTO DE ESPAÑA: marque con una "X" la casilla indicada si el medio de transporte cuya matriculación se va a efectuar es nuevo y ha sido adquirido en un Estado de la Unión Europea distinto de España.

VEHÍCULOS: se consignarán los datos que figuran en la ficha de inspección técnica del vehículo.

EMBARCACIONES: se consignarán los datos que figuran en la hoja de características técnicas del barco.

AERONAVES: se consignarán los datos que figuran en las hojas de características de la aeronave.

3.- AUTOLIQUIDACIÓN

(1), (2), (3) y (4): marque con una "X" la casilla de NO SUJETO, EXENTO o REDUCCIÓN BASE IMPONIBLE y especifique la disposición legal y el artículo que ampara la no-sujeción, exención o reducción.

(5): En medios de transporte nuevos se consignará el importe que se haya determinado como base imponible a efectos del Impuesto sobre el Valor Añadido.

En medios de transporte usados, deberá consignar el valor de mercado en la fecha de devengo del impuesto, pudiendo utilizarse para su determinación las tablas de valoración aprobadas por el Diputado Foral de Hacienda y Finanzas a efectos, entre otros, del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte.

(6) Consigne el 50% de la base imponible si tiene reconocida su condición de familia numerosa.

(7) Consigne el tipo impositivo vigente.

(8) Consigne el resultado de aplicar a la base imponible (casilla 5) o, en su caso, a la base imponible reducida (casilla 6) el tipo impositivo vigente (casilla 7).

(9) Añote el importe de la deducción correspondiente.

(10) Consigne la diferencia entre la cuota inicial, (casilla 8) y la deducción aplicada, (casilla 9).

4.- PLAZO DE PRESENTACIÓN

La presentación de la declaración y, en su caso, el ingreso deberá efectuarse en el plazo del mes posterior a la adquisición del medio de transporte y, en todo caso, antes de la matriculación definitiva.

IMPORTANTE

La declaración-liquidación deberá ir firmada por el obligado tributario o representante.

Documentos que se acompañarán a la declaración:

- Fotocopia del NIF del obligado tributario.
- Original y fotocopia de la factura de compra del medio de transporte.
- Original y fotocopia de la ficha de inspección técnica o de la hoja de características técnicas, según se trate de vehículos, embarcaciones o aeronaves.
- Modelo 309, una vez efectuado el ingreso, siempre que se trate de la matriculación de un medio de transporte nuevo adquirido en un estado miembro de la Unión Europea distinto de España y el sujeto pasivo no esté obligado a presentar declaración-liquidación periódica en concepto de I.V.A.
- Modelo 620 ó 671, una vez efectuado el ingreso si procede, en caso de matriculación de un medio de transporte usado adquirido a un no-empresario o profesional de un estado miembro de la Unión Europea distinto de España.
- Documento acreditativo del pago del impuesto a la Importación, si se trata de un vehículo adquirido fuera del territorio de la Unión Europea.
- Documentos acreditativos, en su caso, del fundamento de la no-sujeción, exención o reducción.